ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах принятия наследства

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022

121
Республики»,

года
« О Государственном комитете обороны Донецкой Народной

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что для наследников умерших лиц, последнее
место жительства которых было зарегистрировано на территории

РеспубликиДонецкой Народной
территории), сроки принятия наследства, предусмотренные частью
1 статьи 1284 Гражданского кодекса Донецкой Народной Республики
и истекшие начиная с 19 февраля 2022 года,

(включая освобожденные

не считаются
пропущенными и не требуют восстановления в судебном порядке.

2. Определить,
наследниками

быть принято
настоящего

что наследство может
1лиц,

Постановления, в срок до 31 декабря 2022 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу

указанных в пункте

со дня его
официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин>С
г. Донецк

« » 2022 года